MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
090101 : SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumulada a

Noviembre
INGRESOS 140.920.653 183.254.076 151.922.063
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10 10 86.072
02 Del Gobierno Central 10 10 86.072
201 |Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10 10 86.072
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 7.109 7.109 7.362
07 INGRESOS DE OPERACION 130.291 130.291 8.577
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.755.133 2.485.244 3.754.768
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 10 10 2.321.548
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10 38.265
99 Otros 1.755.123 2.485.224 1.394.955
09 APORTE FISCAL 139.018.854 180.622.166 148.065.284
01 Libre 139.018.854 180.622.166 148.065.284
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 9.236 9.236 0
10 Ingresos por Percibir 9.236 9.236 0
15 SALDO INICIAL DE CAJA 20 20 0
GASTOS 140.920.653 183.254.076 162.283.291
21 GASTOS EN PERSONAL 111.792.597 113.392.603 99.038.476
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 13.181.353 12.522.285 11.044.553
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 10 2.107.655 2.107.645
03 Prestaciones Sociales del Empleador 10 2.107.655 2.107.645
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.427.003 43.394.368 39.035.902
01 Al Sector Privado 3.436.570 37.789.199 35.380.937
002 |Premio al M¢érito Juan Vilches Jimenez, D.S.(Ed.) N°391/2003 1.810 1.810 0
021 |Liceos Bicentenario de Excelencia 2.778.688 2.062.452 302.053
184 |Instituto de Chile 534.130 534.130 489.620
185 |Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martinez 121.942 180.807 58.514
991 |Aporte unico Ley N° 21.728 (Deuda Historica) 35.010.000 34.530.750
02 Al Gobierno Central 240 116.476 0
001 |[Servicios Locales de Educacion 240 116.476 0
03 A Otras Entidades Publicas 1.705 1.705 1.705
090 |Consejo de Calificacion Cinematografica 1.705 1.705 1.705
07 A Organismos Internacionales 1.472.465 1.790.256 1.450.709
001 [Convenios con Organismos Internacionales 1.472.465 1.472.465 1.450.709
003 |Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo 77.551 0
004 |Banco Interamericano de Desarrollo 240.240 0
09 A Unidades o Programas del Servicio 3.516.023 3.696.732 2.202.551
136 |Desarrollo de Capacidades para el Estudio ¢ Investigaciones 1.133.425 815.634 379.497

Pedagogicas

381 |Intercambios Docentes, Cultural y de Asistencia 257.398 257.398 155.556
532 |Sistema de Informacion y Gestion Escolar 2.125.200 2.123.700 1.434.842
908 |Liceos Emblematicos 500.000 232.656
25 INTEGROS AL FISCO 10 1.510 2.930.819
01 Impuestos 10 1.510 1.369
99 Otros Integros al Fisco 0 2.929.450
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 3.326.996 3.024.421 2.470.416




MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria
Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
090101 : SUBSECRETARIA DE EDUCACION

31

33

34

35

03
04
05
06
07
02
01

02

07

021

001

Vehiculos

Mobiliario y Otros

Magquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos
INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Sector Privado

Liceos Bicentenario de Excelencia
Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

SALDO FINAL DE CAJA
RESULTADO

92.386
82.575
1.154.773
872.594
1.124.668
421.581
421.581
3.771.083
3.770.843
3.770.843
240

240

10

10

10

92.386
78.328
1.095.385
827.718
930.604
421.581
421.581
3.582.541
3.136.729
3.136.729
445.812
445.812
4.807.102
4.807.102
10

90.831
70.046
1.083.787
667.368
558.384
94.020
94.020
810.778
710.778
710.778
100.000
100.000
4.750.682
4.750.682
0
-10.361.228




