

**INFORME EJECUCIÓN MENSUAL PERÍODO 2025**

Sub Titul	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
--------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	---------------------------------------

05	02	201	<b>INGRESOS</b>	<b>140.920.653</b>	<b>183.254.076</b>	<b>151.922.063</b>
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	86.072
			Del Gobierno Central	10	10	86.072
			Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	86.072
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	7.109	7.109	7.362
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	130.291	130.291	8.577
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.755.133	2.485.244	3.754.768
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	10	2.321.548
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		10	38.265
	99		Otros	1.755.123	2.485.224	1.394.955
09			APORTE FISCAL	139.018.854	180.622.166	148.065.284
	01		Libre	139.018.854	180.622.166	148.065.284
12	10		RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	9.236	9.236	0
			Ingresos por Percibir	9.236	9.236	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20	20	0
			<b>GASTOS</b>	<b>140.920.653</b>	<b>183.254.076</b>	<b>162.283.291</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	111.792.597	113.392.603	99.038.476
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	13.181.353	12.522.285	11.044.553
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	2.107.655	2.107.645
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	10	2.107.655	2.107.645
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.427.003	43.394.368	39.035.902
	01		Al Sector Privado	3.436.570	37.789.199	35.380.937
	002		Premio al Mérito Juan Vilches Jimenez, D.S.(Ed.) N°391/2003	1.810	1.810	0
	021		Liceos Bicentenario de Excelencia	2.778.688	2.062.452	302.053
	184		Instituto de Chile	534.130	534.130	489.620
	185		Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martínez	121.942	180.807	58.514
	991		Aporte único Ley N° 21.728 (Deuda Histórica)		35.010.000	34.530.750
	02		Al Gobierno Central	240	116.476	0
	001		Servicios Locales de Educación	240	116.476	0
	03		A Otras Entidades Públicas	1.705	1.705	1.705
	090		Consejo de Calificación Cinematográfica	1.705	1.705	1.705
	07		A Organismos Internacionales	1.472.465	1.790.256	1.450.709
	001		Convenios con Organismos Internacionales	1.472.465	1.472.465	1.450.709
	003		Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo		77.551	0
	004		Banco Interamericano de Desarrollo		240.240	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	3.516.023	3.696.732	2.202.551
	136		Desarrollo de Capacidades para el Estudio e Investigaciones Pedagógicas	1.133.425	815.634	379.497
	381		Intercambios Docentes, Cultural y de Asistencia	257.398	257.398	155.556
	532		Sistema de Información y Gestión Escolar	2.125.200	2.123.700	1.434.842
	908		Liceos Emblemáticos		500.000	232.656
25			INTEGROS AL FISCO	10	1.510	2.930.819
	01		Impuestos	10	1.510	1.369
	99		Otros Integros al Fisco		0	2.929.450
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.326.996	3.024.421	2.470.416

**INFORME EJECUCIÓN MENSUAL PERÍODO 2025**

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados****090101 : SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN**

	03	Vehículos	92.386	92.386	90.831
	04	Mobiliario y Otros	82.575	78.328	70.046
	05	Máquinas y Equipos	1.154.773	1.095.385	1.083.787
	06	Equipos Informáticos	872.594	827.718	667.368
	07	Programas Informáticos	1.124.668	930.604	558.384
31		INICIATIVAS DE INVERSIÓN	421.581	421.581	94.020
	02	Proyectos	421.581	421.581	94.020
33		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.771.083	3.582.541	810.778
	01	Al Sector Privado	3.770.843	3.136.729	710.778
	021	Liceos Bicentenario de Excelencia	3.770.843	3.136.729	710.778
	02	Al Gobierno Central	240	445.812	100.000
	001	Servicios Locales de Educación	240	445.812	100.000
34		SERVICIO DE LA DEUDA	10	4.807.102	4.750.682
	07	Deuda Flotante	10	4.807.102	4.750.682
35		SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
		<b>RESULTADO</b>			<b>-10.361.228</b>